



Referanser:

Arkivsak: 24/02873-8

What Would Jesus Do?

Sammendrag

Denne saken handler om å løfte frem verdien av den kristne tro som ressurs i unge menneskers liv. Alle mennesker er kalt til å følge Jesus. Å følge Jesus kan gi mening, retning og tilhørighet. For at barn og unge skal ønske å følge Jesus, er det viktig at de har kjennskap til historiene om Jesus og hva det kan bety å følge han.

Forslag til vedtak

1. UKM oppfordrer unge til å leve og vokse i tro ved å lese i Bibelen, be og delta på gudstjenester og i andre typer kristne fellesskap.

Ungdommens kirkemøte 2025 vil at:

2. Ansatte, frivillige og de kristne barne- og ungdomsorganisasjonene legger til rette for lesning av fortellingene om Jesus i Den norske kirkes barne- og ungdomsarbeid. Dette er viktig for at barn og unge skal kjenne Jesus og ha kjennskap om hva som er sentralt i Jesu oppdrag.
3. Ansatte, frivillige og de kristne barne- og ungdomsorganisasjonene skal formidle Jesu budskap om nestekjærlighet og rettferdighet.
4. Kirkerådet skal arbeide for at kristendommen og kristne behandles med respekt, på lik linje med andre religioner og livssyn, både i skolen og i samfunnet generelt.
5. Kirkerådet skal arbeide for at Jesu liv og lære løftes fram som en etisk og livssynsmessig ressurs i skolen, særlig i religionsfaget.
6. Kirkerådet forstår sosialt og politisk engasjement lokalt og globalt som en del av kristen etterfølgelse

Saksorientering

Trosgrunnlaget

Alle mennesker er skapt i Guds bilde. Vi er skapt til å leve i relasjon med Gud, hverandre og skaperverket. Vi har fått i oppgave å verne om skaperverket.

Da Jesus ble unnfanget og født, ble Gud menneske og en del av den skapte verden. De tre årene Jesus levde sammen med disiplene lærte han dem hva som er godt, sant, rett og rettferdig gjennom å fortelle lignelser om Guds rike, gjennom måten han møtte mennesker på, og gjennom underne han gjorde. Det var ikke alltid så lett hverken for de som kjente Jesus best, eller for andre han møtte, å forstå det han prøvde å lære dem og vise dem.

Gjennom Jesu død og oppstandelse viser Gud oss hva kjærlighet er. I Jesu død deler Gud menneskers lidelse. Oppstandelsen viser at kjærligheten er sterkere enn døden.

Etter at Jesus hadde dratt opp til himmelen fikk disiplene Den hellige ånd. Den hellige ånd gir liv, skaper tro og er Guds nærvær hos oss. I dåpen har Gud lovet å være med oss, ved Den hellige ånd (Matt 28, 20). I dåpen blir vi også en del av kirken. Kirken er et fellesskap av mennesker som tror, til alle tider og over hele verden.

Historiene om Jesus

Allerede før Jesus ble født, var han sterkt knyttet til de undertrykte og marginaliserte (Lukas 1, 46-55). Han ble født av en ung og fattig jente (Lukas 1, 26-37). De første som fikk møte Jesus, utenom foreldrene hans og dyra i stallen, var gjeterne (Lukas 2, 8-20). Disiplene og de andre som fulgte Jesus var vanlige folk med ulike bakgrunner (Matteus 4, 18-22).

Mange av historiene, talene, gjerningene og underne Jesus gjorde handlet om å kritisere de mektige og å helbrede og inkludere de utstøtte (Jesus oppsummerer sitt eget liv og oppdrag i Lukas 4, 18-19). Før Jesus dro opp til himmelen ba han disiplene om å fortsette oppdraget. Fellesskapet rundt Jesus skulle bli et globalt fellesskap av alle folkeslag (Apostlenes gjerninger 10, 34-48).

Å følge Jesus

Det å følge noen er et kjent begrep i forbindelse med sosiale medier. Det kan være mange og ulike grunner til at noen har mange følgere eller at vi velger å følge noen. Popularitet og oppmerksomhet? At vi deler interesser? At vi kjenner dem? At vi har felles verdier? At vi gjerne vil bli som dem? At de er morsomme? Gjenkjennelse? At de sier eller er opptatt av noe viktig eller noe som opptar oss? At vi ønsker å ligne på dem?

Historiene til de vi følger kan være en kilde til inspirasjon, eller lære oss ting som er nyttige i våre egne liv, det livet vi ønsker eller drømmer om å leve, eller den vi ønsker å være. Historiene om Jesus kan lære oss hva som er godt, sant og rett, om kjærlighet og rettferdighet. Å lese, lytte til og dele historiene om Jesus er en del av det å følge ham. I dåpen blir vi en del av fellesskapet av mennesker som følger Jesus. I tillegg til at vi blir kjent med Jesus gjennom historiene i Bibelen, er bønn, nattverd og deltakelse i fellesskap med andre kristne, viktige praksiser som er en del av livet i troen.

Vi som følger Jesus er ikke nødvendigvis flinkere enn andre til å gjøre det som er rett eller å ta valg som er gode både for oss selv, våre medmennesker og skaperverket. Vi følger Jesus, vi ønsker å ligne Jesus og vi deler kanskje historiene om ham, men vi er

ikke som ham. Kirken er en del av en verden som preges av synd, undertrykkelse og ondskap. Kirken formidler nåde, kjærlighet og likeverd, men kan også bidra til å skape skillelinjer som brukes til å legitimere undertrykkelse, stigmatisering og marginalisering. Kirken skal være en tydelig stemme når menneskeverdet og skaperverket krenkes.

Å følge Jesus er en personlig og gjensidig relasjon. Jesus følger oss. Det har han alltid gjort. Han er kjempeinteressert i oss og våre historier, og han har omsorg for hver enkelt av oss.

Å ta imot kallet til å følge Jesus er ikke alltid lett. Vi må lytte, se og spørre: Hva trenger verden nå? Hva roper til meg? Hvordan kan jeg svare? Dette kan vi øve på, og vi lærer gjennom å prøve og feile. Alle situasjoner og alle mennesker er ulike, og vi kan ikke lage noen fast oppskrift for hva som trengs i en gitt situasjon. Enhver situasjon må møtes med åpenhet.

Etterfølgelse av Jesus som en kilde til håp og retning

Gjennom Bibel, bønn, nattverd og fellesskap med andre kristne blir vi bedre kjent med Jesus og Jesu oppdrag. Men hva betyr det for ungdommer i Norge i dag?

Psykisk helse er et aktuelt tema blant unge i dag. Mange unge beskriver symptomer på angst og depresjon. I en kaotisk verden med mange overfladiske budskap og enkle svar, er unge på jakt etter mening og en retning i livet. Unge og unge voksne har spørsmål og er undrende. Mange leter etter identitet og fellesskap.

Den norske kirke erfarer en forsiktig trend av at flere unge kommer til kirken. Ungdommer som ikke er døpt som barn, ønsker dåp og konfirmasjon i Den norske kirke. Den norske kirke hadde i 2024 også en økning av innmeldinger i aldersgruppen 25-34 år. Når unge kommer til kirken, er det viktig å kunne tilby gode fellesskap. Unge trenger ledere som ser dem, som har teologisk kunnskap og bevissthet, og som, med utgangspunkt i Den norske kirkes trosgrunnlag, evner å ta samtalene om eksistensielle spørsmål. Den norske kirkes liturgi tilbyr en ramme og et sentrum som står fast uavhengig av egne følelser eller hvordan livet oppleves. Bibelfortellingene speiler livets kompleksitet. Kjennskap til bibelfortellingene kan bygge beredskap i møte med livet. Kirken må tilby undervisning om kristen tro som tåler konfrontasjon med livets virkelighet og kompleksitet.

Tilhørighet i et kirkelig fellesskap som bekrefter hvert menneskes verdi som skapt, elsket og sendt av Den treenige Gud kan styrke egen identitet. Deltakelse i et fellesskap som er opptatt av å dele evangeliet, bekjempe utenforskap og arbeide for en mer rettferdig verden kan gi mening og retning for livet både for en selv og for andre.

Økonomiske/administrative konsekvenser

Saken behandles innenfor eksisterende budsjetttrammer og administrative ressurser for Kirkerådet.